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Forslag nr. 1

Store gevinster ved sammenhengende sykkelveier i Oslo og Akershus

Forslagsstiller: Akershus Venstres arbeidsgruppe for samordnet hovedstruktur i  
utbyggingsmønster og transportsystem i Oslo og Akershus 

Akershus Venstre ønsker sammhengende sykkelveier i Oslo og Akershus innen 2020. Målet er at 
det skal være sammenhengende sykkelveier i en radius på 20 km rundt Oslo, og 10 km rundt 
knutepunkter i Akershus.

Akersus Venstre mener det vil være lønnsomt å bygge ut sykkelveier både med tanke på 
folkehelse og miljø. Det skal være enkelt å komme seg til og fra jobb og skole med sykkel. 

Transportøkonomisk Institutt (TØI) hevder at 100 000 nye syklister i året vil innebære en 
økonomisk besparelse på 3 mrd. i året. Økt fokus på sykkelveier i f. Eks. Trondeheim og Grimstad 
har ført til at flere velger sykkel framfor bil. Det er for dårlig at Norges mest befolkede område ikke 
er bedre tilrettelagt for syklister.

Akershus Venstre mener man bør bruke deler av spillemidlene for å prosjektfinansiere sykkelveier, 
og at man må se utbygging av sykkelveier i sammheng med andre store veibyggingsprosjekter. 
Innefor en 10 km radius bør sykkelveier komme som en rekkefølgebestemmelse i veiprosjekter. 

Akershus Venstre vil:

− Ha sammenhengende sykkelveier i Oslo og Akershus innen 2020

− Etablere en statlig støtteordning for flere trygge gang- og sykkelveier, etter modell fra den 
statlige belønningsordningen for kollektivtrafikk. 
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Forslag 2.

Innsamlingsaksjoner over telefon må ikke pålegges merverdiavgift

Forslagsstiller: Akershus Venstres fylkesstyre

Ved hasteaksjoner når det skjer katastrofer, kan ikke frivillige organisasjoner gå rundt med bøsse. 
Da er det mest effektivt å bruke givertelefon.

Staten må slutte å ta merverdiavgift av slike innsamlede midler. Den norske staten bør ikke sko 
seg på andres ulykke. Regjeringen må straks gå ut og si i fra at dette vil ikke skje. Innsamlede 
midler over telefon skal ikke ilegges skatt (mva). Det må etableres systemer slik at 
innsamlingsaksjoner ikke ilegges merverdiavgift. 

Ingen av midlene som er ment for nødrammede på Haiti skal gå direkte til den norske stat. 
Pengene bør gå til de nødrammede.

Alternativ: Det er ikke mer enn rett og rimelig at Regjeringen øker bidraget til Haiti vesentlig – når 
de selv tar inn store beløp på innsamlingsaksjonen.
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Forslag 3.

Debatten om standardisert sykemelding må ikke legges død

Forslagsstiller: Akershus Venstres fylkesstyre

Det finns allerede i dag ”standarder” knyttet til sykemeldinger. Disse kan også bidra til at vi får 
lengre sykefravær enn nødvendig. 

Økt kunnskap innen medisin har gjort at folk i dag er så heldige å få forbedret livskvalitet bl.a. 
gjennom mindre kirurgiske inngrep, f.eks i hånden. Her er det mer eller mindre standardiserte 
sykemeldingsperioder, tilpasset typen arbeid og inngrep. Mange kunne sikkert gått tidligere tilbake 
til jobb, hvis det ble lagt til rette for og oppmuntret til det. Det foretas tusenvis av slike operasjoner i 
Norge hvert år. Tusen uker spart, betyr vel 20 årsverk mer i arbeid.

Det er også forhold ved selve sykemeldingsordningen det kan være grunn til å se nærmere på. 
Hvis du går tilbake på jobb før sykemeldingsperioden har gått ut, kan det få konsekvenser. Skjer 
det deg da noe hvis du er et sted du ikke skulle vært, kan f.eks. forsikringen være ugyldig. Dette 
blir for vanskelig. Slik kan vi ikke ha det. 

På den annen side, hvis sykemeldingsperioden blir for kort, er det plundrete å få forlengelse hos 
fastlegen. Først kommer man ikke frem på telefonen, deretter må sykemeldingen hentes. Er man 
syk, prøver man å unngå dette.

Vi trenger standardiserte ordninger med den nødvendige fleksibiliteten. Sentrale helsemyndigheter 
må utarbeide enkle systemer. Det må være enkelt for legen å gi tilpasset sykemelding.  

5

1

2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29



Forslag 4. 

Bevaring av ravinelandskap

Forslagsstiller: Nes Venstre

Raviner er en særpreget landskapstype som Norge har et spesielt forvaltningsansvar. Det 
karakteristiske mikroklimaet i ravinedaler kan føre til et rikt eller særpreget biologisk mangfold, og 
ravinene kan være viktige biotoper for både insekter, fugler, dyr og planter. 

I tillegg har ravinelandskapet en verdi i seg selv da raviner i marin leire er en sjelden 
landskapstype både nasjonalt og internasjonalt. Dessverre har bakkeplannering og gjenfylling opp 
gjennom årene ført til at store deler av det opprinnelige ravinelandskapet er borte for alltid. I dag er 
ravinedalene fremdeles truet av uopprettelige inngrep, både i form av leirutak og gjenfylling i 
forbindelse med massedeponier. 

De største ravinelandskapene i Norge finner vi i Akershus og i Nord-Trøndelag. Akershus har 
derfor et spesielt forvaltningsansvar for å bevare de siste ravineformasjonene vi fremdeles har i 
fylket. Akershus Venstre mener at raviner som landskapsformasjon må vektlegges en egen verdi 
som er verdt å ivareta i seg selv, også i de tilfellene hvor det biologiske mangfoldet ikke er å regne 
som spesielt viktig.
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Forslag 5.

Inntak til videregående opplæring

Forslagsstiller: Bærum Venstre

Akershus Venstre vil arbeide for et bedre fungerende inntakssystem til videregående opplæring.

I dag ser man skjevheter som er oppstått ved dagens system.

Akershus Venstre ønsker å skape et mer varierende elevgrunnlag ved den enkelte videregående 
skole for å motvirke det store frafallet ved enkelte skoler og linjer.
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Forslag 6.

Internasjonale prosjekter ved de videregående skolene i Akershus

Forslagsstiller: Bærum Venstre

Akershus Venstre ønsker at Akershus fylkeskommune setter av egne midler til internasjonalt 
samarbeidet ved de videregående skolene. AFK kan på den måten vurdere prosjektenes innhold i 
forhold til aktuelle temaer innenfor eget fylke.

I dag er all internasjonalt samarbeid ved de vgs i Akershus finansiert av EU- midler gjennom SiU 
( Senter for internasjonalisering av høgre utdanning).  Dette er usikre midler i den forstand at man 
til enhver tid er avhengig av at Norge er med på en slik avtale.  Nåværende avtale gjelder til 2013. 
Akershus vgs konkurrerer med skoler over hele landet og det er Europakommisjonen i Brussel 
som har hovedansvaret.  Akershus Fylkeskommune har ingen innvirkning på innholdet i 
prosjektene eller utvelgelse av søknadene.
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Forslag 7.

Kunnskapsbasert næring, - fra ide til virkelighet.

Forslagsstiller: Ås Venstre

Universitetet for Miljø- og Biovitenskap (UMB), og de omkringliggende forskningsinstitutter og 
kunnskapsbaserte bedrifter utgjør et stort og til dels uforløst potensial som sentrum for 
kunnskapsbaserte virksomheter i Folloregionen. Den forskningen som drives her, innen bl.a 
fornybar energi, bioteknoligi, naturforvaltning og matproduksjon har potensiale til å gjøre Ås og 
hele Folloregionen til et sentrum for framtidsettet og miljøfokusert forsking. 

En forutsetning for at dette skal lykkes er at det legges godt til rette for at ideer og produkter som 
utvikles i forskningsmiljøene kan bli til næringsvirksomhet. Da må vi i enda større grad enn i dag 
sørge for at kunnskapsbaserte bedrifter har støtteordninger som gjør det enklere enn i dag å 
videreutvikle og kommersialisere ideer og produkter som utvikles i disse forskningsmiljøene. 

Det er i dag et gap mellom Innovasjon Norges støtteordninger som er tilgjengelige helt i startfasen 
for en kunnskapsbedrift, og private venturemidler som i praksis først er tilgjengelige når produktet 
er ferdig utviklet og kan kommersialiseres.

Fasen for teknologiutvikling/ produktutvikling er svært sårbar, og det er viktig å finne 
støtteordninger og incentiver som gjør at bedrifter med gode ideer og produkter overlever denne 
fasen som har liten eller ingen inntjening. De offentlige ordningen vi har i dag for risikoavlastning er 
ikke gode nok til at de utløser privat kapital tidlig nok.

Akershus Venstre mener at det er særlig viktig at det settes inn tiltak for de selskaper som befinner 
seg i «såkornfasen», og at staten må være villig til å ta et større ansvar for ”risikoavlastning” i 
denne sårbare fasen, slik at det blir lettere å få private venturemidler på banen. 

Akershus Venstre mener at det er særlig viktig 

− Å sikre mer risikovillig kapital gjennom det offentlige virkemiddelapparatet og gjennom 
skattestimulans for private investorer.

− At staten, kommuner og fylker skaper møteplasser mellom forskningsmiljøer, 
gründermiljøer og kapitalmiljøer.

− Å fjerne formueskatten slik at norske investorer ønsker å investere og eie i Norge .

− Å gi studenter som velger å starte for seg selv etter endt utdannelse rentefritak og 
betalingsutsettelse på studielånet i inntil tre år. 
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Forslag 8.

Statlig planprosess for utbygging av dobbeltsporet mellom Oslo og Ski, 
og strakstiltak for å styrke kollektivtrafikken rundt Oslo!

Forslagsstiller: Ås Venstre

NSB og Jernbaneverket har massive problemer med å holde togtrafikken i gang og i rute på de 
mest trafikerte togstrekningene rundt Oslo. 

De som må betale er pendlerne som velger å reise kollektivt, som stadig står ute og fryser uten å 
få informasjon om forsinkelser og innstilte tog, elever som får registrert ugyldig fravær på grunn av 
togforsinkelser, og  pendlere og som stadig kommer for seint til jobben og for seint for å hente 
ungene i barnehagen.

Antall pendlere som reiser med toget synker stadig, og det er ikke tvil om at det har sammenheng 
med at tilliten til NSF og jernbaneverket er på et lavmål: vi tør ikke lenger stole på at toget faktisk 
går, og at det går i rute. Det er krise,- ikke bare for NSB og Jernbaneverket, men for hele 
samfunnet vårt. Resultatet er enda flere biler på veiene,- som har mer enn lange nok køer fra før, 
CO2-utslippene øker, og luftforurensningen blir større rundt Oslo. 

Akershus Venstre mener at det er nødvendig med en rask planprosess for å sørge for at 
byggingen av dobbeltsporet mellom Oslo og Ski kommer raskt i gang. Lokalt selvstyre er viktig, 
men det må også tas beslutninger på nasjonalt nivå i saker som har nasjonal betydning, og der er 
det viktig at ikke planprosessen trekker ut i tid. Akershus Venstre mener at utbyggingen av det nye 
dobbeltsporet mellom Oslo og Ski er et nasjonalt anliggende, og for å sikre at det blir en rask 
planprosess, bør den styres av staten, og ikke av kommunene.  

Styrkingen av jernbanenettet rundt Oslo i form av nye dobbeltspor og nytt signalanlegg  ligger 
uansett mange år fram i tid, og det trengs  strakstiltak for å sikre at pendlerne har et godt 
kollektivtilbud. 

Akershus venstre mener at den eneste mulige kortsiktige løsningen er en betydelig styrking av 
busstilbudet i området, både med ekspressbusser og med lokale bussruter som matebusser til 
trafikk-knutepunktene langs E6 og E18 rundt Oslo. Det haster med å få gjort et betydelig styrking 
av dette tilbudet. 

 

Akershus venstre mener videre at det i tillegg oftere må settes inn buss for tog slik at det kan 
utføres vedlikeholdsarbeider.
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Forslag 9.

Vern av verdifull matjord – et nasjonalt og globalt ansvar

Forslagsstiller: Jorunn Nakken, Ås Venstre

Jordvernet ble styrket ved Bondevik II-regjeringens endringer i jordloven, men det viser seg at 
dette ikke er nok for å sikre fremtidige generasjoners matproduksjon. Matjord er en nasjonalt og 
globalt begrenset ressurs, men i Norge har jordloven betydelig svakere vern mot nedbygging enn 
naturmangfoldloven og kulturminneloven. 

Matjord er i praksis en ikke-fornybar ressurs. Norge har bare 3 % dyrket jord, og både de største 
arealene og den mest verdifulle jorda ligger på det sentrale Østlandet, der også utbyggingspresset 
er størst. Tall fra FNs matvareorganisasjon viste at antallet underernærte på jorda rundet 1 milliard 
mennesker i 2009. FNs prognoser viser også at befolkningen vil øke til ca. 9 mrd. mennesker 
innen 2050, og at presset på verdens matproduksjon vil øke betraktelig i årene som kommer. 
Norge har et medansvar for både å sikre egen matproduksjon og for å bidra til en mer rettferdig 
fordeling av ressursene. 

For å nå det nasjonale målet om 15 % økologisk produksjon innen 2015, er det også nødvendig å 
beskytte den mest næringsrike og verdifulle matjorda mot omdisponering og nedbygging. I 
økologisk produksjon kan en ikke kompensere for skrinn jord og dårlige vekstvilkår med tilført 
kunstgjødsel og plantevernmidler. 

Stortinget har vedtatt at omdisponeringen av de mest verdifulle jordressursene i Norge skal 
halveres innen 2010. Tall fra 2008 viser at det ble nedbygd 40 % mer matjord enn målsettingen. I 
tillegg økte omdisponeringen av dyrkbar mark med 24 % i forhold til gjennomsnittet de ti 
foregående årene. Det kreves derfor andre og sterkere virkemidler for å snu denne utviklingen. 

Akershus Venstre vil støtte regjeringens forslag om en vernehjemmel i jordloven, og vil bidra til en 
arealpolitikk i kommunene som sikrer fremtidig matproduksjon. Akershus Venstre mener dette også 
er nødvendig for å sikre målsettingen om 15 % økologisk matproduksjon innen 2015.   
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Forslag 10. (Se også begrunnelse)

Barns rett til personvern

Forslagsstiller: Personverngruppa (Are Egner-Kaupang, Ingunn Strand, Arve Pedersen, og 
Sesselja Bigseth. Ingar Leiksett og Britt Lysaa er fjernmedlemmer.)

Barns rett til personvern og privatliv møter mange utfordringer og trusler i den nye digitale 
hverdagen, og de mest inngripende kommer noen ganger fra foreldre. Foreldre forventes å ta gode 
valg på vegne av sine barn, men det hender at foreldre svikter, også i personvernspørsmålet. På 
samme måte som noen barn må beskyttes mot foreldres fysiske eller psykisk vanskjøttelse eller 
mishandling, bør barn kunne beskyttes mot foreldres overtramp av deres personvern. 

Med allmenngjøringen av internett har foreldres brudd på barnets personvern fått vidtrekkende 
konsekvenser. De siste årene har vi sett eksempler på at foreldre, uten å anonymisere, legger ut 
sensitiv informasjon i form av tekst, bilde og video, om barns helseinformasjon, om 
barnefordelingstvister og barnevernsaker. Slik informasjon kan være krenkende og belastende for 
barnet, også i fremtiden. 

Foreldres overvåking av egne barn er også stadig økende, og kan i varierende grad være et 
overtramp av barns rett til privatliv. I en undersøkelse fra 2009, uttalte 83% av foreldrene i 
undersøkelsen at de sjekker barns internett- og mobilaktiviteter, og hver fjerde forelder informerer 
ikke barna på forhånd. Såkalte spyware på barns mobiltelefoner og datamaskiner kan være en 
måte for foreldre å sikre barn i en stadig mer krevende digitial hverdag, men utført uten samtykke 
fra barnet er det et brudd på barnets rett til privatliv. Barneombudet skriver: "Det er mye som tyder 
på at det er hemmende for unge at voksne i det skjulte følger med på kommunikasjon mellom 
jevnaldrende om dagligdagse tema som f.eks kjærester. "

Akershus Venstre vil:

• styrke barns rett til personvern

• støtte opprettelsen av et organ for nettytringer, med et særlig mandat til å ivareta barns rett 
til personvern, også der barn har behov for vern mot foreldres eksponering

• jobbe for å øke foreldres bevisstgjøring om barns rett til personvern og privatliv
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Begrunnelse: Barns rett til personvern (forslag nr. 10)

Dette sier faginstansene om saken:

Datatilsynet sier i høringsuttalse vedrørende etterkontroll av personopplysningsloven: 

"Dagens personopplysningslov inneholder ikke en særlig regulering av mindreåriges personvern. 
Datatilsynet har sett eksempler på at dette har fått uheldige konsekvenser." Og videre: "Det er 
vanskelig å gripe inn i tilfeller hvor foreldre handler i strid med sine barns rett til privatliv og 
personvern."

Datatilsynet foreslår mindreåriges samtykkekompetanse/medbestemmelsesrett og stedfortredende 
samtykke som retningslinjer.

Personvernkommisjonen foreslår at det oppnevnes et organ for nettytringer som kan løse tvister i 
grenseland mellom personvern og ytringsfrihet:

"Ettersom saker som angår krenkelse på Internett og digital mobbing sjelden finner veien til 
domstolene, mener Personvernkommisjonen at det er behov for et lavterskeltilbud hvor publikum 
kan henvende seg når de føler seg krenket."

Både Datailsynet og Barneombudet mener det er behov for tiltak som kan beskytte barn mot 
foreldres overtramp, da først og fremst på nettet. Begge er positive til et organ for nettytringer, men 
det er noe uenighet i oppfattelsen av hva et slikt organ skal ha myndighet til.

Datatilsynet mener et slikt organ kun bør ha en rådgivende rolle:

"Hjelpelinjens hovedaktivitet vil være å tilby råd og veiledning over telefon og e-post.

Publikum skal få hjelp til å avgjøre hvorvidt en opplysning publisert på nettet strider mot

personvernlovgivningen eller annen relevant lovgivning. I tilfeller der opplysningene er klart

krenkende vil hjelpelinjen komme med råd om hvilke skritt som kan tas for å få materialet

fjernet."

Barneombudet mener at et slikt organ også bør kunne handle på vegne av barnet. Barneombudet 
skriver i høringssvaret til NOU2009: 1 Integritet og individ at de er positive til opprettelse av et 
organ som kan løse konflikter knyttet til ytringer på nett, men påpeker at et slikt organ må ha 
barnefaglig kompetanse og mulighet til å opptre på selvstendig grunnlag eller agere på oppfordring 
fra mennesker tilknyttet barnet. 

"Det er viktig å understreke at en slik hjelp ikke nødvendigvis skal bistå foreldrene, men først og 
fremst opptre beskyttende for barnet."
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Forslag 11.

Personvernombud i fylkeskommunen og kommuner

Forslagsstiller: Personverngruppa (Are Egner-Kaupang, Ingunn Strand, Arve Pedersen og 
Sesselja Bigseth. Ingar Leiksett og Britt Lysaa er fjernmedlemmer.)

Norske kommuner behandler store mengder personopplysninger i forbindelse med helsetilbud, 
skoler, barnehager, barnevern m.m. Mengden og kompleksiteten gjør at det er ønskelig å ha én 
felles instans å forholde seg til når mange ulike avdelinger behandler ulike typer 
personopplysninger. 

For å sikre riktig behandling av personopplysninger i fylkets kommuner, ønsker Akershus Venstre å 
innføre personvernombud både i fylkeskommunen og i de enkelte kommuner. 
Personvernombudene skal være interne ressurspersoner med spesiell kunnskap om 
personopplysningsloven. Personvernombudene får opplæring og oppfølging av Datatilsynet. 

Akershus Venstre vil:

• innføre personvernombud i fylkeskommunen

• oppfordre lokallagene til å fremme forslag om personvernombud i sine respektive 
kommuner
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Begrunnelse: Personvernombud i fylker og kommuner (begrunnelse til forslag nr. 11)

Kort om ordningen:

Norge fikk sitt første personvernombud i 2003. Per 17.11.2009 fantes det 148 personvernombud. 
Til sammenligning er talllet i Sverige rundt 4000.

Per 17.11.2009 har to fylkeskommuner egne personvernombud: Sør-Trøndelag fylkeskommune og 
Rogaland Fylkeskommune. Akershus fylkeskommune har ikke eget personvernombud. 

Derimot har fem kommuner i Akershus personvernombud: Lørenskog, Ski, Asker, Gjerdrum og 
Nes. Sistnevnte har hatt personvernombud i tre år, og erfaringene er positive. Personvernombudet 
i Nes fremhever spesielt Datatilsynets seminarer for personvernombudene og direkte tilgang til 
Datatilsynet når det oppstår vanskelige spørsmål som særlig positive.

Datatilsynet er utelukkende positive til personvernombud i kommuner og fylkeskommuner. I 
samtale i januar i år uttrykker Datatilsynet at kommunene fremover vil bli et satsningsområde for 
personvernombud.

Hva er et personvernombud?

Det er Datatilsynet som har tatt initativ til opprettelse av personvernombud. De skriver følgende om 
ordningen:

"Den viktigste oppgaven til et personvernombud er å være en ressursperson, både for 
behandlingsansvarlig og for de som er registrert. Personvernombudet bør være en som kjenner 
virksomheten, hvilke formål som ligger til grunn for behandlingen, hvilke fremgangsmetoder som 
benyttes og hvilke behandlingssystem som er innført. Ombudet vil derfor raskt kunne håndtere 
problemstillinger som oppstår.

Ikke minst vil personvernombudet både innad i virksomheten og utad fremstå som en fagperson 
med spesialkompetanse, som kan bistå i for eksempel opplæring og klagesaksbehandling. 
Oppnevnelsen av personvernombud åpner også for lettelser i forhold til den lovpålagte 
meldeplikten. Det vil være en stor fordel for en virksomhet å ha én slik person man kan henvende 
seg til med spørsmål som har med behandling av personopplysninger å gjøre."

15

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35



Forslag 12.

Bedre personvern på nett

Forslagsstiller: Personverngruppa (Are Egner-Kaupang, Ingunn Strand, Arve Pedersen og 
Sesselja Bigseth. Ingar Leiksett og Britt Lysaa er fjernmedlemmer.)

Internett og teknologi- og kommunikasjonsutviklingen fører med seg betydelige utfordringer for 
personvernet. Det blir stadig lettere å tilgjengeliggjøre og sammenstille personopplysninger, 
samtidig som krav til lagring av stadig større datamender gir økt risiko for lekkasje av sensitive 
opplysninger. Akershus Venstre ønsker å skjerpe lovverket og styrke innsatsen for personvernet på 
nett.

Akershus Venstre mener at hver enkelt borger selv bør få bestemme hvilke personopplysninger 
som skal være tilgjengelige for allmennheten. Nummeropplsyningstjenester bør kun ha lov til å 
publisere personopplysninger som er relevante for å finne en person, dvs. navn, addresse og 
telefonnummer. Publisering av opplysning ut over dette skal kreve aktivt samtykke.

Identitetstyveri er et økende problem, antallet saker fordoblet fra 2008 til 2009. Akershus Venstre 
vil skjerpe innsatsen mot Id-tyverier blant annet ved å finne sikrere måter å identifisere folk på enn 
med personnummer.

Akershus Venstre vil:

• Øke bevilgningene til Datatilsynet

• Erstatte dagens personnummer med en sikrere form for identifikasjon

• Styrke innsatsen for å bekjempe ID-tyveri

• Styrke personopplysningsloven og gjøre reglene for videresalg og sammenstilling av

personopplysninger strengere

• Stanse offentliggjøring av skattelistene på nett
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Forslag 13.

AVKRIMINALISERING AV BRUK OG BESITTELSE AV NARKOTIKA 

Forslagsstiller: Tine Jahren, Fet Venstre

 Akershus Venstre er opptatt av å føre en politikk som reduserer skadevirkningene av 
narkotikamisbruk både for den enkelte rusmisbruker og samfunnet generelt, og ønsker derfor å gå 
inn for en lovendring som avkriminaliserer bruk og besittelse av mindre mengder narkotiske stoffer 
til eget forbruk. De konsekvensene kriminaliseringen av narkotikabrukere får for brukeren og 
samfunnet forøvrig er enorme sett i forhold til de fysiske og psykiske skadevirkningene av selve 
rusmiddelet. En narkotikadom og tilhørende fengselsopphold gjør sjansene for å leve et rusfritt, 
normalt liv betraktelig mindre og bidrar til å holde vedkommende fanget i en kriminell og 
narkotikamisbrukende tilværelse. En domfellelse for brudd på narkotikalovgivningen innebærer at 
vedkommende får problemer med å få jobb, bolig, ha omsorg for barn og en sosial stigmatisering 
som gjør veien tilbake til et rusfritt og produktivt liv lang og svært vanskelig. Lidelsene 
narkotikabrukere og deres familier påføres i tillegg til de problemene selve rusbruken medfører er 
inhumane og unødvendige. Akershus Venstre ønsker ikke en stat som moraliserer over 
menneskers rusmisbruk men som legger til rette for at mennesker med rusproblemer blir møtt et 
tilbud om avrusning og behandling, hjelp til å skaffe bolig, arbeid og utdannelse fremfor 
fordømmelse, arrestasjoner  og fengselsstraff. Det er åpenbart at kriminalisering av narkotikabruk 
ikke har bidratt til å redusere hverken omfang eller personlige og samfunnsmessige 
skadevirkninger. Vi mener derfor at narkotikabruk er et helseproblem som ikke lar seg løse av politi 
og fengselsvesen, og at en avkriminalisering av bruk og besittelse er nødvendig for å bedre 
livsssituasjonen for de menneskene som har problemer med narkotikamisbruk. 
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Forslag 14. 

Et samordnet Sanntid system på tvers av de ulike 
kollektivtransportmidlene ved de viktigste nodene til Oslo.

Forslagsstiller: Lørenskog Venstre

Wikipedia: En node (eng.: knutepunkt) er i IT-sammenheng en enhet i en struktur

Ønsket er at en ved store holdeplasser ved kollektive knutepunkter skal kunne orientere seg over 
både når første tog, første buss, første ekspress buss og første T-bane vil ankomme. 
Innfartsparkeringsplasser må i denne sammenhengen sees på som et kollektiv knutepunkt og 
sanntid systemet må integreres her også.

Bakgrunnen for forslaget er at folk i dag ønsker å orientere seg om raskeste framkomstmiddel. 
Hvis en skal få bilister over på kollektiv så trengs det en samordnet kollektivinnsats. Det er ved å 
utvikle servicegraden ved de sterke nodene i ytterkanten av stor Oslo  en kan på en god måte 
redusere mulighetene for akutte transportproblemer (jmf brudd på kjørerledninger hos JV) og en 
kan dermed redusere presset på navet i Oslo sentrum. 

En må se på innfartsparkeringsplasser som et nødvendig offentlig onde. Eks: Lørenskog kan ha 
gode muligheter for å utvikle en god innfartsparkeringssystem for bilister fra Øvre Romerike. Den 
store investeringskostnaden til et slikt bygg må tas av regionale og sentrale myndigheter. 

Kortreist arbeidsreise er et siktemål. Det blir derfor viktig at en utvikler sterke noder som har 
mulighet til å løse også komplekse arbeidsreiser i nærområdet. Det skal ikke være slik at en fra 
Lørenskog,  med jobb på Årvoll, skal ta toget vestover  til Oslo S, for så kjøre t-banen østover igjen 
og så buss til Årvoll

”Utvikling av sterke noder i et polysentrisk storbyområde”. 

En erkjenner at størstedelen av Akershus og også de nære bysentra i Østfold og Buskerud er en 
del av det som går innunder storbyområdet ”stor Oslo”.

Bjørn I. Gran, Lørenskog Venstre

En kraftkonsentrering i nodene mens en venter på at navet en gang skal bli perfekt…..
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Forslag 15. 

Alle har rett til en verdig død

Forslagsstiller: Akershus Unge Venstre

Håpløst syke og døende pasienter har den svakeste av alle svake stemmer i den offentlige debatt. 
Mange tusen føler angst og uro ved at de taper sin rett til å fatte avgjørelser om sin egen skjebne i 
livets siste fase. Spørsmålet om aktiv dødshjelp er vanskelig, men Akershus Venstre mener det 
norske samfunnet nå er modent for en seriøs debatt.

Stadig flere innser at den positive utvikling av medisinsk teknologi også har en bivirkning: 
Formålsløse og krenkende forlengelser av uhelbredelige tilstander. Døden er en naturlig del av 
livet, og i Norge så vel som i resten av Europa mener flertallet at retten til et verdig liv også må 
omfatte retten til en verdig død. Hele 70–80 prosent av nordmenn støtter selvbestemt 
livsavslutning for døende med uutholdelige lidelser. AkershusVenstre støtter også dette. 

Aktiv dødshjelp er et vanskelig etisk dilemma, både for den enkelte pasient og for helsepersonell. 
Ved en legalisering er det derfor avgjørende at det etableres trygge og gode kontrollrutiner. Livet 
må ikke kunne avsluttes før pasienten har bedt om det gjentatte ganger, når pasientens lidelser er 
utålelige og når legen på forhånd har rådført seg med en kollega. I tillegg bør særskilte nemnder 
etableres for å sikre at en sak fyller kriteriene. Ved spørsmål om eutanasi for pasienter som er ute 
av stand til å ta en informert beslutning, skal pasientens tidligere uttrykte holdninger, for eksempel i 
form av et livstestament, tillegges stor vekt. Helsepersonell skal ikke kunne pålegges å utføre aktiv 
dødshjelp.

Foreningen Retten til en verdig død, som i mange år har arbeidet for å legalisere aktiv dødshjelp, 
har som visjon at «legevitenskap og sykepleie i positivt samspill med etikere og lovgivere kan 
skape et samfunn hvor alle mennesker kan gå døden i møte med visshet om at det vil åpnes en 
vei ut av meningsløs lidelse når dette er vårt høyeste ønske». Dette er en visjon Akershus Venstre 
deler.

Spørsmål om liv og død er alltid vanskelige, og det finnes ingen fasitsvar. For en liberaler må 
likevel den enkelte borgers rett til å selv bestemme over sitt eget liv – og død – være det 
avgjørende argument, også ved spørsmålet om legalisering av aktiv voluntær eutanasi. De siste 
årene har flere land, eksempelvis Nederland og Belgia, valgt å legalisere aktiv dødshjelp. Tiden er 
moden for en seriøs debatt også i Norge.
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Forslag 16.

Bekjemp narkotika, ikke narkotikaavhengige!

Forslagsstiller: Akershus Unge Venstre

Den såkalte ”krigen mot narkotika” har i realiteten blitt en krig mot narkotikaavhengige, med 
kriminalisering og moralisme som viktigste våpen. Samtidig har organiserte kriminelle tjent store 
penger på andres lidelse. Akershus Venstre har fått nok, og vil se på alternativer til dagens politikk. 
Et skritt i riktig retning vil være å avkriminalisere bruk etter Portugal-modellen.

Narkotikaavhengighet er en sykdom, men i realiteten har ikke narkotikaavhengige samme tilgang 
til helse- og sosialtjenester som andre syke. Spillavhengige, alkoholavhengige og mennesker som 
lider av andre sykdommer blir primært møtt av helsevesenet, men narkotikaavhengige blir møtt 
med bortvisning, bøtlegging, fengsling og kriminalisering. Dette er et stort og tragisk paradoks som 
igjen fører til at narkotikaavhengige marginaliseres og mister reelt rettsvern, samtidig som 
avhengigheten tiltar før helsevesenet kommer på banen. Kriminaliseringen av narkotikabrukere 
fører til marginalisering av allerede vanskeligstilte grupper, og virker som en hindring for å søke 
hjelp mot avhengighet og andre helseproblemer.

Akershus Venstre mener at narkotikaavhengige må få reelt rettsvern, god tilgang til adekvat 
helsehjelp og bli ansett som pasienter istedenfor kriminelle. Dette underbygges også av hensynet 
til konsekventhet i rettsystemet. Kombinert med en kraftig opprustning av rusomsorgen og 
bekjempelse av behandlingskøer vil avkriminalsiering dessuten medføre at færre opplever 
narkotikarelatert kriminalitet som tjenlig. Eksempelvis vil smugling og salg av narkotika bli mindre 
lukrativt. Denne politikken vil altså føre til mindre omsetning og bruk – altså en sterk og positiv 
kontrast til dagens utvikling.

Disse erfaringene har gjort seg gjeldende over hele verden. I Argentina, Belgia, deler av Australia, 
Brazil, Chile, Colombia, Tsjekkia, Tyskland, Mexico, Nederland, Peru, Uruguay og Venezuela har 
man delvis, eller helt avkriminalisert bruk av et eller flere rusmidler uten at det kan vises å ha hatt 
en negativ effekt. 

I Portugal har de gått lengre, og har avkriminalisert besittelse av brukerdoser for alle narkotiske 
stoffer. Narkotiske stoffer kan konfiskeres av politiet, og brukere kan bli pålagt å møte opp til et 
intervju for å avgjøre om han skal gis behandling for avhengighet. Siden denne loven ble vedtatt 
har narkotikabruk blant ungdom gått ned, HIV-smitte blant rusmisbrukere har blitt redusert, 
overdosedødsfall har blitt mer enn halvert, og antall rusmisbrukere som oppsøker 
helsemyndigheter for behandling doblet seg i følge en rapport fra Cato Institute og andre 
undersøkelser. Dette er en politikk Norge bør prøve.

Det har aldri eksistert et rusfritt samfunn så lenge det har eksistert mennesker på jorden, og 
forbudspolitikken vi har ført det siste halve århundret har virket mot sin hensikt. Det rusfrie 
samfunnet er en illusjon. Akershus Venstre mener tiden er inne for å se på andre løsninger og 
tilnærminger til narkotika. Det er på tide å avkriminalisere narkotikabruk.
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Forslag 17.

Stortinget må si nei til datalagringsdirektivet!

Forslagsstiller: Akershus Unge Venstre

Årsmøtet  i AkershusVenstre oppfordrer Stortinget til å si nei til datalagringsdirektivet. Direktivet 
bryter med rettsstatens prinsipper og med retten til privat kommunikasjon. Blir direktivet innført vil 
det gi staten full kontroll over alle nordmenns kommunikasjonsmønstre og  –nettverk. 

Motstanden mot datalagringsdirektivet er stor i hele Europa.  I Romania har grunnlovsdomstolen 
slått fast at direktivet bryter med landets grunnlov, og i flere andre land testes nå 
datalagringsdirektivet mot grunnleggende menneskerettigheter. Her til lands har direktivet møtt 
motstand hos Datatilsynet, Den Internasjonale Juristkommisjonens norske avdeling, samtlige 
ungdomspartier, høyesterettsdommer Ketil Lund (fra Lund-kommisjonen) og mange flere. 

Regjeringens Personvernkommisjon, hvor også Kripos var med, uttalte sommeren 2008 at de ikke 
kunne støtte en innføring av datalagringsdirektivet med mindre politiets behov for 
datalagringsdirektivet , og de personvernmessige konsekvensene av direktivet, ble bedre 
dokumentert. Akerhus Venstre synes det er svært kritikkverdig at det fremlagte høringsnotat om 
datalagringsdirektivet ikke inneholder de grundige utredningene som Personvernkommisjonen 
etterlyste for halvannet år siden. 

Det er ikke forsvarlig å basere en debatt om et så kontroversielt direktivet som 
datalagringsdirektivet på antagelser, for det er det regjeringen gjør. Det at trafikkdata er viktig for 
bekjempelse av visse former for kriminalitet er ikke det samme som at datalagringsdirektivet må bli 
norsk rett. Allerede i dag har politiet mulighet til å innhente trafikkdata fra elektronisk 
kommunikasjonen. Rett nok ikke fra alle personer, slik datalagringsdirektivet legger opp til, men fra 
personer som politiet har grunn til å tro står bak en straffbar handling. 

Kravet om at vi må være mistenkt for at staten skal kunne registrere bruken vår av telefon, mobil, 
e-post og internett er en viktig rettssikkerhetsgaranti som vil forsvinne dersom 
datalagringsdirektivet blir norsk lov. 
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Forslag 18.

Bedre helsesøstertilbud og seksualundervisning

Forslagsstiller: Akershus Unge Venstre

 Profesjonelle helsearbeidere i grunnskole og videregående opplæring vil bidra til en bedre 
folkehelse. Akershus Venstre vil styrke hele løpet ved å satse på seksualundervisning og 
helsesøsterordning, for å motvirke at unge mennesker opplever traumatiske opplevelser.

I en rapport fra NOVA om barn i ungdomsskolen sine holdninger til, og erfaringer med, seksuelle 
overgrep kan man avlese flere urovekkende resultater: En tredel av de norske jentene hadde blitt 
beflt mot sin vilje, og 10 prosent hadde vært utsatt for uønsket samleie. Overgrepene hadde i 
overveiende grad skjedd da de var 10-14 år, og ofte av en gutt i alderen 15-19 år.

Seksualundervisning skal gi elever grunnlag for å ha et reflektert og tolerant forhold til samliv og 
seksualitet i et moderne samfunn. I kompetansemål fra Læreplanen for ungdomsskolen er det 
anført at eleven skal kunne drøfte problemstillinger knyttet til seksualitet, ulik seksuell orientering, 
prevensjon, abort og seksuelt overførbare infeksjoner.” For å nå disse målene vil en større 
involvering av profesjonelle helsearbeidere være viktig.

Akershus Venstre krever en mer offensiv satsning på helsesøsterordningen også i videregående 
opplæring. Det skal minst skal være ett årsverk helsesøster per 500 elever. Det gir skoleeier 
samme krav til å sikre helsesøstertibud , som de i dag har for rådgivere. En sterk og offensiv 
satsing på helsesøstre handler om å bidra til god folkehelse, og vil gjøre at man i framtiden kan 
bruke mindre ressurser i helsevesenet.

I dag det svært store forskjeller i helsesøstertilbudet mellom de ulike videregående skolene, også 
innad i et fylke. Mye av årsaken til dette er at kommunen har ansvaret for å finansiere 
helsesøstertjenesten, mens finansieringen av videregående opplæring er lagt til fylkeskommunen. 
For kommuner med videregående skoler kan dette føre til store

ekstrautgifter. Akershus Venstre mener at finansieringen den andelen av årsverkene som benyttes 
av elever i videregående opplæring dekkes av Fylkeskommunen.

Akershus Venstre vil:

− I større grad involvere profesjonelle helsearbeidere i skolen ved å bl.a ha minimum 1 
årsverk helsesøster per 500 elever i videregående opplæring.

− At andelen årsverk som benyttes av elever i videregående opplæring skal finansieres av 
skoleeier. -

− At en god og relevant seksualundervisning i skolen m ta inn over seg det moderne 
samfunnet som dagens unge skal vokse opp i.

− Ha mer fokus p grensesetting i skolens seksualundervisning

− Gi ungdommene et mer realistisk inntrykk av seksualliv enn det som er allment tilgjengelig

− Ha strengere krav til at grunnskolen prioriterer seksualundervisning
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	Forslag 2.
	Innsamlingsaksjoner over telefon må ikke pålegges merverdiavgift
	Forslagsstiller: Akershus Venstres fylkesstyre


	Forslag 3.
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	Forslagsstiller: Akershus Venstres fylkesstyre
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	Bevaring av ravinelandskap
	Forslagsstiller: Nes Venstre


	Forslag 5.
	Inntak til videregående opplæring
	Forslagsstiller: Bærum Venstre


	Forslag 6.
	Internasjonale prosjekter ved de videregående skolene i Akershus
	Forslagsstiller: Bærum Venstre


	Forslag 7.
	Kunnskapsbasert næring, - fra ide til virkelighet.
	Forslagsstiller: Ås Venstre


	Forslag 8.
	Statlig planprosess for utbygging av dobbeltsporet mellom Oslo og Ski, og strakstiltak for å styrke kollektivtrafikken rundt Oslo!
	Forslagsstiller: Ås Venstre


	Forslag 9.
	Vern av verdifull matjord – et nasjonalt og globalt ansvar
	Forslagsstiller: Jorunn Nakken, Ås Venstre


	Forslag 10. (Se også begrunnelse)
	Barns rett til personvern
	Forslagsstiller: Personverngruppa (Are Egner-Kaupang, Ingunn Strand, Arve Pedersen, og Sesselja Bigseth. Ingar Leiksett og Britt Lysaa er fjernmedlemmer.)
	Begrunnelse: Barns rett til personvern (forslag nr. 10)


	Forslag 11.
	Personvernombud i fylkeskommunen og kommuner
	Forslagsstiller: Personverngruppa (Are Egner-Kaupang, Ingunn Strand, Arve Pedersen og Sesselja Bigseth. Ingar Leiksett og Britt Lysaa er fjernmedlemmer.)
	Begrunnelse: Personvernombud i fylker og kommuner (begrunnelse til forslag nr. 11)
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	Bedre personvern på nett
	Forslagsstiller: Personverngruppa (Are Egner-Kaupang, Ingunn Strand, Arve Pedersen og Sesselja Bigseth. Ingar Leiksett og Britt Lysaa er fjernmedlemmer.)


	Forslag 13.
	AVKRIMINALISERING AV BRUK OG BESITTELSE AV NARKOTIKA 
	Forslagsstiller: Tine Jahren, Fet Venstre


	Forslag 14. 
	Et samordnet Sanntid system på tvers av de ulike kollektivtransportmidlene ved de viktigste nodene til Oslo.
	Forslagsstiller: Lørenskog Venstre


	Forslag 15. 
	Alle har rett til en verdig død
	Forslagsstiller: Akershus Unge Venstre


	Forslag 16.
	Bekjemp narkotika, ikke narkotikaavhengige!
	Forslagsstiller: Akershus Unge Venstre


	Forslag 17.
	Stortinget må si nei til datalagringsdirektivet!
	Forslagsstiller: Akershus Unge Venstre


	Forslag 18.
	Bedre helsesøstertilbud og seksualundervisning
	Forslagsstiller: Akershus Unge Venstre



